ו' תמוז, תש"פ

28 יוני 2020

לכבוד

מר אמיר אוחנה

השר לביטחון הפנים

הנדון: כשלים חמורים בניהול חקירותיהם של קורבנות סחר בבני אדם

1. הרינו לפנות אליכם בשם הארגונים המוקד לפליטים ולמהגרים, הקליניקה לזכויות פליטים באוניברסיטת תל-אביב ואיגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית, בעקבות הצטברותן של פניות שהגיעו לארגונינו, המתארות חקירתם של קורבנות סחר בבני אדם תוך סיכון ביטחונם האישי וללא הרגישות וההתאמה הנדרשת באשר למתלוננים פגיעים ביותר אלו.

א. ההחלטה בדבר העברתו של קורבן למקלט לקורבנות סחר בבני אדם תתקבל ככלל על בסיס המידע שהעביר האדם לגורם אליו פנה, וללא העמדת דרישה בדבר קיומה של חקירה משטרתית כתנאי להעברה למקלט;

ב. חקירת קורבן סחר תתבצע באופן שיבטיח את ההגנה המירבית עליו, ובהתאם לזכויותיו לפי חוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001;

ג. החקירה תנוהל כך שיתאפשר לקורבן הסחר לשתף בשאירע לו באופן הדרגתי ותוך ליווי טיפולי ושיקומי.

התשתית החוקית – ייחודיות החקירה בעבירות של סחר בבני אדם והליכי ההגנה והשיקום לקורבנות

6. מדינת ישראל הצטרפה לאמנה בדבר עבדות (1926) בשנת 1956. האמנה אוסרת באופן מוחלט על קיום עבדות ומגדירה "עבדות" כדלקמן: "מעמדו או מצבו של אדם, שמשמש כלפיו בכל הסמכויות או בכמה מן הסמכויות הקשורות בזכות בעלות" (סעיף 1 לאמנה).

7. בשנת 2000 נחתם הפרוטוקול למניעה, לדיכוי ולהענשה על סחר בבני אדם, בעיקר נשים וילדים, המשלים את אמנת האו"ם נגד פשע מאורגן חוצה גבולות (להלן: "פרוטוקול פלרמו"), אשר מחייב את המדינות החברות בו לנקוט אמצעים מדינתיים וכן חוצי-גבולות למניעת סחר בבני אדם, להעניש את העבריינים ולהגן על הקורבנות. ישראל חתמה על פרוטוקול זה בשנת 2001 ואשררה אותו בשנת 2008.

8. האיסור על סחר קיבל ביטוי בחקיקה הפנימית בישראל בשנת 2001, בתחילה – כאיסור על סחר למטרות זנות בלבד (תיקון מס' 56 לחוק העונשין, התש"ס-2000). כיום מעוגנות עבירות אלה בסעיף 375א לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (החזקה בתנאי עבדות) ובסעיף 377א לחוק העונשין (סחר בבני אדם).

9. בשנת 2002 התקבלה החלטת ממשלה מס' 2806 להקמת מקלטים לקורבנות סחר בבני אדם לעיסוק בזנות, בהם יזכו קורבנות הסחר לסיוע פסיכולוגי, סוציאלי ורפואי. בשנת 2007 הורחבה קביעה זו בהחלטת הממשלה מס' 2670 גם לקורבנות עבדות, סחר לעבדות וסחר לעבודת כפיה.

סיכום הישיבה מיום 11.1.2015 מצ"ב ומסומן נספח ב'

15. לצד קביעות אלו, הנוגעות ספציפית לקורבנות סחר בבני אדם ולקורבנות החזקה בתנאי עבדות, חלים על חקירות של קורבנות סחר בבני אדם והחזקה בתנאי עבדות גם הכללים הנוגעים לקורבנות "עבירת מין או אלימות חמורה" בחוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001, ובהן הזכות להגנה (סעיף 6 לחוק), הזכות לניהול הליכים בזמן סביר (סעיף 12 לחוק), הזכות לנוכחות מלווה בחקירה (סעיף 14 לחוק) והזכות לבחור את מין החוקר אם מדובר בעבירת סחר המהווה גם עבירת מין (סעיף 14 לחוק).